АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛО САДОВОЕ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016 г.                                                                                         № 20

О запрете сжигания сухой
растительности на территории
МО «Село Садовое»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона от 29.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления администрации МО «Ахтубинский район» от 01.04.2016 г № 141 и в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, администрация МО «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. С 01.04.2016 на территории муниципального образования «Село Садовое» запретить сжигание сухой растительности и остатков на сельскохозяйственных угодьях в весенне-летний пожарный период 2016 г.
	 2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории МО «Село Садовое»:
2.1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территории муниципального образования, организаций и прилегающих к ним территориях.
2.2. Провести разъяснительные работы среди населения, работников и учащихся учебных заведений о запрете сжигания сухой растительности на территории поселения.
2.3. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление администрации МО «Село Садовое» от 30.03.2015г.   № 16 «О запрете сжигания сухой растительности на территории МО «Село Садовое» считать утратившим силу.
       4. Главному специалисту по общим вопросам обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Село Садовое».

Глава муниципального образования                                         А.С.Духнов